
SZCZECIN 
for hele 
familien

Der er mange grunde til, at Szczecin er en helt særlig by. 
Byen er rekordindehaver i at have nogle af de ældste, største, 

højeste og mest unikke steder. Og nogle af dem vil helt sikkert 
også interessere de yngre gæster. Vi har lavet et lille udvalg til 
jer og inddelt dem i kategorier. Så kan I hjemmefra planlægge 

jeres besøg i Szczecin - en unik by på mange forskellige 
niveauer, det vil I selv finde ud af, når I besøger byen. Se her, 

hvorfor Szczecin er så populær til familieture.

www.visitszczecin.eu

ÅBNINGSTIDER OG ADRESSER
PÅ ENKELTE STEDER

Vandland Vandfabrik og Uddannelsescenter ul. 1 Maja 41 
10:00-21:00

det Maritime Videncenter ul. Nad Duńczycą 1
tirsdag – fredag 9:00-17:00; weekend 10:00-18:00

Museum for Teknologi og Kommunikation ul. Niemierzyńska 18A
tirsdag 10:00-15:00; 

onsdag – fredag og søndag 10:00-16:00; lørdag 10:00-18:00

Be Happy Sweet Art & Illusion Museum al. Jana Pawła II ¾
Mandag – torsdag 11:00-18:00; 

fredag – søndag 10:00-20:00

Ski Park ul. Twardowskiego 5
Mandag – fredag 10:00-20:00; weekend 10:00-21:00

Kids Arena ul. Staszica 1
Mandag – torsdag 12:00-19:00; 

fredag og lørdag 10:00-20:00; søndag 10:00-19:00

Cafe 22 pl. Rodła 8
dagligt 11:00-23:00

Åbningstimerne for de enkelte steder kan variere. Vi anbefaler 
at tjekke åbningstimerne på de relevante internetsider.

Man kan sammenligne Szczecin med en FLYDENDE 
HAVE, og den bedste måde at nyde den på, er utvivlsomt 
at hoppe ned i en kajak. Kan du tænke dig, at halvdelen af 
byen består af grønne områder og vand. I selve Szczecin 
og i kort afstand fra bycenteret finder du et væld af 
beskyttede områder, såsom reservater, landskabsparker 
eller Natura 2000-områder. Hvis du vil se denne 
unikke kombination af blåt og grønt, og mærke den 
omkringliggende natur med hele kroppen, er den bedste 
metode at leje en kajak: Både  Szczecin Legetøjshave (se 
ovenfor) på Dziewoklicz, og også i Wodnik bådudlejning, 
giver mulighed for at sejle i kajak på Odra-floden 
(begge ligger i Siadło Dolne). De befinder sig i Sailing 
Center på Przestrzenna-gade eller i Motorbådcentret 
Ślizg  på Gdańsk Boulevard. Placeringen af den enkelte 

Hvis man tror, at Szczecin kun er en dejlig by om sommeren, 
tager man fejl. Man behøver heller ikke kede sig, hvis man 
kommer om vinteren. Hvis man er til vintersport, skal man 
bare prøve byens skøjtebaner: Lodogryf på Prawobrzeże, lige 
ved siden af Netto Arena og  Vandfabrikken og skøjtebanen 
på Gubałówka - et navn, der ikke er valgt tilfældigt. Det kan se 
ud som om, Szczecin er en samling floder og kanaler omkring 
Międzyodrze, Dąbie-Sø og de mange øer. Men en af de man-
ge ting som ofte overrasker besøgende i Szczecin er et bjerg 
med en skibakke i fuld størrelse. Selvom det teknisk set ikke 
er et bjerg, tårner Gubałówka i Szczecin 108 m op over havets 
overflade - om vinteren er det et regionalt tilløbsstykke for 
skiløbere og vintersportsentusiaster.

bådudlejning giver mulighed for at se en specifik side af 
Szczecin, så det optimale er at prøve forskellige for at udforske 
både industrikvarteret og naturen i al sin herlighed.

Et spændende alternativ til kajakker er motorbåde. Uanset om 
I har erhvervet ret til at føre motorbåde, er det muligt at gøre 
brug af bådene fra motorbådsudlejning i Szczecin : både de, der 
ligger i nærheden af Szczecin Boulevard, såsom Boat & Fun, 
Mila  eller Szczecin motorbåde; eller de, der ligger  lidt længere 
væk fra centrum – de tidligere nævnte Ślizg og Wodnik samt 
Siadło Dolne.

Hvis du på den anden side foretrækker at dase og se Szczecin fra 
dækket af et skib, ligger de til kajs ved havnefronten i Szczecin.

Mulighed for at se den flydende have

Stå på skøjter om vinteren

Vi håber, at denne folder har givet jer nogle nye grunde og 
inspiration til at besøge os. Hvis I allerede er her, vil I måske 

blive lidt længere? Vi håber, at I sammen vil nyde jeres tid hos 
os og lære Szczecin at kende som en by, der er værd at vende 
tilbage til. Når alt kommer til alt, er Szczecin tættere på, end 

mange forestiller sig.



Slap af fra hverdagen

Gå amok til du bliver træt

Nyd at tage en dukkertSe Szczecin oppefra

Kids Arena er stedet, hvor unge gæster i vores smukke by kan gå 
amok. Her har de trampoliner, boldbassiner, klatrebaner, tegne-
hjørne og meget andet. Powerland er en anden forlystelsespart, 
næsten som Kids Arena.

Park Trampolin Fun Jump er et andet sted, hvor du kan komme 
af med den overskydende energi. Hop, dyk i boldbassiner, slå 
på hinanden med store skumpuder. Og hvis det ikke er nok til 
at blive udmattet, kan I tage til Ski Park - her finder I året rundt 
en overdækket skibakke, men også en lav klatrevæg (Bouldering-
område) og en legeplads for de yngste gæster. Indehavere af 
Szczecin Turistkort får naturligvis rabat.

Vil I hellere klatre i træer end at stå på ski? Ved en af Szczecins 
søer - Głębokie - ligger Tarzania rebpark . Parken tilbyder flere 
forskellige ruter i trætoppene med varierende sværhedsgrader. 
Efter en sådan dosis adrenalin, vil I helt sikkert sove godt og længe.

Du har mulighed for at se Szczecin oppefra og studere byens 
unikke konstruktion under et besøg på en af de lokale caféer. 
Cafe 22 ligger på 22. etage i en af Szczecins højeste bygning-
er. Du kan nyde et glas juice og en lækker dessert, samtidigt 
med at hele Szczecin ligger åben for dit blik. Som sømanden 
fra sin udkigspost vil du se herfra kunne følge et netværk 
af gader inspireret af stjernebilledet Orion, men også de 
fjerneste hjørner af Szczecin og byens omgivende områder: 
Bøgebakkerne (Wzgórza Bukowe), Międzyodrze bassinet, 
de tyske vindmølleparker og endda Dąbie-søens flodslette. 
Indehavere af Szczecin Turistkort får her store rabatter.
Andre muligheder for at se byen oppefra er: Klokketårnet 
ved De Pommerske Fyrsters Slot, observationsdækket på 
taget af Nationalmuseets hovedbygning og observations-
tårnet i forbindelse med domkirkens basilika.

I kan lære noget spændende nyt, hvis I besøger Museet for 
Teknologi og Kommunikation. Museet befinder sig  i en 
tidligere sporvognsparkering samt den tilstødende historiske 
bygning. Et besøg på museet er en vaskeægte tidsrejse: I har 
mulighed for at se en 100 år gammel sporvogn indefra og 
små terrængående køretøjer fra 1970’erne, og du vil lytte 

Głębokie Sø er et fantastisk sted, og det er ikke kun på 
grund af rebparken. Om sommeren er her masser af andre 
muligheder for at komme i nærkontakt med vand. Wake 
Park, eller wake boarding bane, vand forhindringsbane - 
Aqua Fun eller Wiking-udlejning af vandudstyr, vil sørge 
for, at din dag er optaget - hele dagen. Og selvfølgelig er der 
både en strand og en rutsjebane. 

I Szczecin er der 4 strande, som alle ligger i deres egne 
særegne omgivelser. Ud over de to tidligere nævnte (på 
Grodzka Ø og ved Głębokie Sø), finder du: Dziewoklicz - en 
strand ved floden og en strand ved Dąbie-søen - den fjerde 
største sø i Polen, der er forbundet med Oderflodsletten. 
Hver af dem tilbyder forskellige former for underholdning. 
Stranden ved Dąbie-Sø er udstyret med legeplads, picnic-
borde og bålpladser. Nær Dziewoklicz strand finder I Szczecin 
Toys Garden, hvor I kan leje vandcykler og kajakker. 

I kan også spille minigolf. Szczecin har også to vandlande 
til - et udendørs (Arkonka) og et overdækket, åbent hele 
året rundt. Vandfabrikken er en masse snoede rutsjebaner, 
svømmebassiner og vandspil. I vandlandet finder I også 
klatrevægge, bowlingbane og gastronomisk zone. I kan 
blive her hele dagen, eller forlade stedet for senere at 
vende tilbage. Videnstien på vandfabrikken giver også en 
spændende mulighed for bedre at forstå vores by og dens 
naturlige miljø.

Holiday Park er ikke er den eneste mulighed for at more sig 
og slappe af. Be Happy! Sweet Art & illusion Museum er den 
første attraktion af sin art i Polen. I 15-20 forskellige rum er der 
masser af gode grunde til at lege, koble af og tage en super selfie: 
et rum ændrer din balance og perspektiv, et andet rum er et 

til lyden af motorerne fra Syrena, Junak eller Stoewer - engang det 
største europæiske bilmærke produceret i vores by. Med Szczecin 
Turistkort kan voksne besøge museet til halv pris.

Et anden spændende sted til ny viden og indtryk er „Edukatorium” 
i Vandfabrikken. Det er et objekt, hvor vi ledes af en hvirvelstrøm 
af viden og velkendte YouTubere. Ud over en solid dosis viden er 
der masser af udfordrende spil. Har du nogensinde haft mulighed 
for at låse dig inde i en stor boble, skabe din egen regnbue eller 
lande på månen? Det tænkte vi nok! Regn med mindst tre timer 
for at nyde alle attraktionerne fuldt ud.

Et besøg i det Maritime Videncenter er også en stor oplevelse. Her 
finder I svar på mange spørgsmål, såsom: Er det mere behageligt 
at ligge i en hængekøje eller i en seng på et skib under en storm? 
Hvordan smager vand i Atlanterhavet og hvordan i Middelhavet? 
Hvem var Alexander Doba? Hvordan bindes en knude under 
vand? På det Maritime Videncenter kan du også opleve et område 
med vandeksperimenter beregnet for de yngste gæster. Planlæg 
en masse tid til turen - 3 timer er absolut minimum.

I umiddelbar nærhed af det Maritime Videncenter kan du om 
sommeren finde forlystelsesparken - Holiday Park, hvor der er 
masser af muligheder for at have det sjovt. Lidt længere fremme 
over en træbro, kan du gå på stranden på Grodzka Øen. Det er 
ikke et godt sted at bade, men I har glimrende mulighed for at tage 
sol, drikke noget forfriskende, tage et billede til Instagram og bruge 
spande, forme, river og alt det andet legetøj, som står til rådighed 
for de yngste gæster.

svømmebassin med bolde, du finder et uendeligt rum og mange 
andre arrangementer, som jævnligt udskiftes. Denne vanvittige 
verden af illusioner og billeder vil tage jer mindst en time.

Og for racerfans - unge som gamle - venter to gokartbaner: en 
åben - på Wojska Polskiego Alle 237A og en overdækket, anbefalet 
af racerkøreren Robert Kubica - ved Herman Haken-Rundkørslen.

Labirynt Laser Tag & Escape Room - som navnet antyder, et sted 
der giver jer mulighed for både at spekulere over vigtige emner og 
for at teste jeres fingerfærdighed, når I skyder på hinanden med 
laservåben. I kæmper til sidste deltager på kamppladsen!

Lær noget nyt


